EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANCIONADO LA 

SIGUIENTE: 

O RD E NA NZA 13808 

AMPLIACION DEL CALCULO DE RECURSOS Y PRESUPUES TO DE GASTOS 2024 

Artículo 1 º :-Autorizase los créditos suplementarios en el Cálculo de Recursos vigente
aprobados por Ordenanza Nº 13.746 en la suma total de 22,610,760,375.94 
(PESOS VEINTIDOS MIL, SEISCIENTOS DIEZ MILLONES, 
SETECIENTOS SESENTA MIL, TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 
NOVENTA Y CUATRO), en las partidas que se detallan a continuación: 

AMPLIACIÓN DE RECURSOS 

Jurisdicción Partida Denominación Origen Importe 

INSPECCIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE 
1.1.1.01.02.000 1.2.1.05.01 INGRESOS DEL EJERCICIO 1 .1 4,500,000,000